Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
Новоуральского городского округа - детский сад комбинированного вида

«Страна чудес»

'"""', * **
/ МАДОУ детский сад «Страна чудес»

П Р И К А З

31.05.2016 № 01-07/93а
Об утверждении локальных актов
по противодействию коррупции

В соответствии со ст. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ "О

противодействии коррупции", методическими рекомендациями, утвержденными

Департаментом кадровой политики Губернатора Свердловской области, постановлением

Администрации НГО от 24.01.2013 года № 141-а, в целях совершенствования системы мер

по предупреждению коррупции в учреждении для повышения ответственности

должностных лиц, минимизации коррупционных рисков и урегулирования конфликта

интересов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень коррупционных рисков в МАДОУ детский сад «Страна

чудес» (прилагается).

2. Утвердить Перечень должностей, связанных с коррупционными рисками

(прилагается).

3. Утвердить План по минимизации коррупционных рисков (прилагается).

4. Утвердить Перечень ограничений, запретов и обязанностей по предупреждению

коррупции (прилагается).

5. Утвердить Положение о конфликте интересов МАДОУ детский сад «Страна

чудес» (прилагается).

6. Утвердить Правила обмена деловыми подарками и знаками делового

гостеприимства в МАДОУ детский сад «Страна чудес» (прилагается).

7. Утвердить положение об информировании работниками работодателя о случаях

склонения их к совершению коррупционных нарушений и порядке рассмотрения таких

сообщений в МАДОУ детский сад «Страна чудес» (прилагается).

8. Утвердить форму Декларации о конфликте интересов МАДОУ детский сад

«Страна чудес» (прилагается).

9. Провести разъяснительную работу и ознакомление рабртников с приказом и

локальными актами МАДОУ детский сад «Страна чудес» по противодействию коррупции

под роспись.

Ответственные: заведующие структурными
подразделениями - детскими садами, КМЦ.

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор Л/ ' О.Г. Заводчикова